THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 207/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 4 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phê duyệt Quy hoạch chung khu công nghiệp Dung Quất

 _______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi và

Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh Quảng Nam - Đà Nẵng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy hoạch chung khu công nghiệp Dung Quất do Bộ trưởng Bộ Xây dựng

trình (Tờ trình số 16/BXD-KTQH ngày 7 tháng 3 năm 1996) với những nội dung chính sau

đây:

1. Về tính chất của khu công nghiệp:

Khu công nghiệp Dung Quất là khu công nghiệp lọc và hoá dầu đầu tiên của cả nước; là khu

tập trung nhiều ngành công nghiệp có quy mô lớn, gắn với cảng biển nước sâu Dung Quất và

sân bay quốc tế Chu Lai; là trung tâm kinh tế của tỉnh Quảng Ngãi trong vùng kinh tế trọng

điểm miền Trung và có ý nghĩa quan trọng về quốc phòng.

2. Về quy mô:

Căn cứ vào quỹ đất của toàn khu vực, kết hợp với việc khai thác cảng biển nước sâu Dung

Quất (từ mũi Kỳ Hà thuộc Quảng Nam - Đà Nẵng đến mũi Co Co thuộc Quảng Ngãi) và sân

bay Chu Lai, khu công nghiệp Dung Quất được xây dựng chủ yếu trên địa bàn huyện Bình

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi và một số khu vực thuộc phía nam huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam -

Đà Nẵng với quy mô khoảng 14.000 ha.

3. Về quản lý môi trường, cảnh quan:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9315